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Aufgabe 6 Sachkontenanlage 

Herr Rissen möchte für seine Erlöse und für die Wareneingänge, eigene Sachkonten anlegen. Dafür 
kopiert er vorhandene Sachkonten und benennt die Sachkonten um. 

Kopiervorlage ................................................ Konto 8400 - Erlöse 19 % Umsatzsteuer 

Neue Kontonummer ...................................... 8401 

Kontobezeichnung ......................................... Erlöse Bekleidung 19 % Umsatzsteuer 

Erweiterte Bezeichnung ................................ Erlöse Bekleidung 19 % Umsatzsteuer 

 

Kopiervorlage ................................................ Konto 8400 - Erlöse 19 % Umsatzsteuer 

Neue Kontonummer ...................................... 8402 

Kontobezeichnung ......................................... Erlöse Accessoires 19 % Umsatzsteuer 

Erweiterte Bezeichnung ................................ Erlöse Accessoires 19 % Umsatzsteuer 

 

Kopiervorlage ................................................ Konto 8400 - Erlöse 19 % Umsatzsteuer 

Neue Kontonummer ...................................... 8403 

Kontobezeichnung ......................................... Erlöse Schuhe 19 % Umsatzsteuer 

Erweiterte Bezeichnung ................................ Erlöse Schuhe 19 % Umsatzsteuer 

 

Kopiervorlage ................................................ Konto 3400 – Wareneingang - 19 % Vorsteuer 

Neue Kontonummer ...................................... 3401 

Kontobezeichnung ......................................... Wareneingang Stoffe - 19 % Vorsteuer 

Erweiterte Bezeichnung ................................ Wareneingang Stoffe - 19 % Vorsteuer 

 

Kopiervorlage ................................................ Konto 3400 – Wareneingang - 19 % Vorsteuer 

Neue Kontonummer ...................................... 3402 

Kontobezeichnung ......................................... Wareneingang Leder - 19 % Vorsteuer 

Erweiterte Bezeichnung ................................ Wareneingang Leder - 19 % Vorsteuer 
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